
Потребни 
документи за 
различен тип на 
нов приклучок



Приклучок на објект
Ново мерно место

Приклучок за ново мерно место
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Одобрение за градење или решение за легализација
• Имотен лист од парцелата
• Извод од план издаден од надлежната општина
• Еднополна електрична шема (1)

Постојно мерно место
Зголемување на едновремената моќност 
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата
• Извод од план издаден од надлежната општина
• Еднополна електрична шема (2)

Измена на приклучок 
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата

Ново броило во приклучен објект 
(одвојување инсталации) 
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата
• Извод од план издаден од надлежната општина
• Еднополна електрична шема (3)

Спојување инсталации  
на приклучен објект
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата
• Еднополна електрична шема

(1) Во случај кога се бара приклучок за повеќе од едно броило
(2) Само во случај за побарана моќност поголема или еднаква на 43,5 kW
(3) Само во случај кога се бара нерамномерна распределба на едновремената моќност



Приклучок на потрошувач 
– производител
Ново мерно место
Приклучок за ново мерно место со генераторски 
единици од обновливи извори
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Одобрение за градење или решение за легализација
• Имотен лист од парцелата
• Извод од план издаден од надлежната општина
• Еднополна електрична шема
• Основен проект за производствената постројка
• Решение за поставување на генераторската единица (4)

• Договор склучен со сопственикот / сопствениците или изјава  
за согласност од сопственикот / сопствениците (4)

Постојно мерно место
Поставување фотонапонски систем или 
ветерна централа на постојно броило
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата
• Еднополна електрична шема
• Основен проект за производствената постројка
• Решение за поставување на генераторската единица (4)

• Договор склучен со сопственикот / сопствениците или 
изјава за согласност од сопственикот / сопствениците (4)

(4) Само во случај доколку во објектот има повеќе сопственици



Приклучок на 
производител (БСП-2)
Ново мерно место
Приклучок на нов производител
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата
• Еднополна електрична шема
• Основен проект за производствената постројка
• Извод од катастарски план со вцртани постојни објекти
• Одобрение за градба / решение за поставување на покрив 

или право на користење природно добро за производство на 
електрична енергија (за хидроцентрали)

• Координати на машинската зграда каде што ќе биде инсталирана 
електромашинската опрема (за хидроцентрали), односно 
координати каде што ќе биде инсталирана електроцентралата (за 
други видови производствени постројки)

• Технички карактеристики на производствената постројка

Постојно мерно место
Приклучок на производител на постојно броило
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата
• Еднополна електрична шема
• Основен проект за производствената постројка
• Извод од катастарски план со вцртани постојни објекти
• Одобрение за градба / решение за поставување на покрив 

или право на користење природно добро за производство на 
електрична енергија (за хидроцентрали)

• Координати на машинската зграда каде што ќе биде инсталирана 
електромашинската опрема (за хидроцентрали), односно 
координати каде што ќе биде инсталирана централата (за други 
видови производствени постројки)

• Технички карактеристики на производствената постројка



Времен приклучок
Ново мерно место
Приклучок за пумпа за вода, оранжерија или 
помошен објект 
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата
• Извод од план издаден од надлежната општина
• Еднополна електрична шема (5)

• Потврда издадена од општината или тековна состојба издадена од 
Министерство за земјоделство

Приклучок за градилиште
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата
• Извод од план издаден од надлежната општина
• Еднополна електрична шема (5)

• Одобрение за градење или одобрение за подготвителни работи
• Договор со кој се уредуваат односите меѓу инвеститорот и
изведувачот (доколку барањето се поднесува од изведувачот)

Приклучок за манифестација или митинг
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Одобрение за настан издаден од надлежен орган или  

известување доставено до надлежен орган во согласност со 
Законот за јавни собири

Приклучок за урбана опрема
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Извод од план издаден од надлежната општина
• Еднополна електрична шема (5)

• Решение за поставување урбана опрема издадено  
од надлежен орган

Приклучок за објект или дел од 
објект даден под закуп
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата
• Извод од план издаден од надлежната општина

(5) Само во случај за побарана моќност поголема или еднаква на 43,5 kW



• Еднополна електрична шема (5)

• Договор за закуп
• Согласност од сопственикот на објектот за реализација  

на приклучокот

Постојно мерно место
Продолжување нa времен приклучок за пумпа 
за вода, оранжерија или помошен објект
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата
• Извод од план издаден од надлежната општина
• Еднополна електрична шема (5)

• Потврда издадена од општината или тековна состојба издадена од 
Министерство за земјоделство

Продолжување на времен приклучок за градилиште
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата
• Извод од план издаден од надлежната општина
• Еднополна електрична шема (5)

• Одобрение за градење или одобрение за подготвителни работи
• Договор со кој се уредуваат односи меѓу инвеститорот и изведувачот 

(доколку барањето се поднесува од изведувачот)

Продолжување на времен приклучок за урбана опрема
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Извод од план издаден од надлежната општина
• Еднополна електрична шема (5)

• Решение за поставување урбана опрема издадено од надлежен орган

Продолжување на времен приклучок за 
објект или дел од објект даден под закуп
• Извод од централен регистар (за правни лица)
• Имотен лист од парцелата
• Извод од план издаден од надлежната општина
• Еднополна електрична шема (5)

• Договор за закуп
• Согласност од сопственикот на објектот за реализација на 

приклучокот

(5) Само во случај за побарана моќност поголема или еднаква на 43,5 kW


